

Recebemos de ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME		os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e	
Dest/Rem: 313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA		Total: 152,24		Nº: 000.009.890	
Emissão: 13/08/2019					
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO DO RECEBEDOR		SÉRIE: 1	

 		ZAIR APARECIDO BUENO DE OLIVEIRA - ME RUA PEDRO BIANCHI,1025 J. SÃO PAULO 13570-381 SAO CARLOS / SP (16) 3368-7209		DANFE Documento auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica Entrada: 0 1 Saída: 1 Nº: 000.009.890 SÉRIE: 1 Página 1 / 1		CONTROLE DO FISCO  Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.	
--	--	---	--	---	--	---	--

Natureza da operação Venda de mercadoria adquirida		Protocolo de Autorização de Uso 135190583486261		13/08/2019 10:55:22	
Inscrição estadual 637.293.985.115	Inscrição estadual do subst. tributário	CNPJ 08.605.876/0001-73	Chave de acesso da NF-e - Consulta no site www.nfe.fazenda.gov.br 35190808605876000173550010000098901541022577		

Destinatário/Remetente

Nome/Razão Social 313 EMPRESA BRASILEIRA DE PESQ. AGROPECUARIA			CPF/CNPJ 00.348.003/0054-22		Data da emissão 13/08/2019	
Endereço RÓD. WASHINGTON LUIZ, KM234 - FAZ CANCHIM S/N CAIXA POSTAL			Bairro/Distrito RURAL		CEP 13560-970	
Município SAO CARLOS			Fone/Fax 16 3361-5611		UF SP	
			Inscrição estadual 637.034.020.117		Hora de saída 10:53	

Fatura

A PRAZO: 01-27/08/2019 () R\$ 152,24

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00		Valor do ICMS 0,00		Base de cálculo de ICMS Subst. 0,00		Valor do ICMS Substituição 0,00		Valor total dos produtos 152,24	
Valor do frete 0,00		Valor do seguro 0,00		Desconto 0,00		Outras despesas acessórias 0,00		Valor do IPI 0,00	
								Valor total da nota 152,24	

Transportador/Volumes transportados

Razão Social		Frete por conta 0 - Emissor 1 - Destinatário 9		Código ANTT		Placa do veículo		UF		CPF/CNPJ	
Endereço				Município				UF		Inscrição estadual	
Quantidade 0,00		Espécie		Marca		Numeração		Peso bruto 0,00		Peso líquido 0,00	

Dados do Produto/Serviço

Cód. Produto	Descrição do produto/Serviço	NCM/SH	CST/CSOSN	CFOP	UNID	QTDE	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ.ICMS	ALIQ.IPI
1780	ARRUELA PRESSAO 1/2	73182100	0500	5.405	PC	4.0000	0,33000	1,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2232	BICO P/BROCA 12``TATU	87089990	0500	5.405	PC	2.0000	31,45000	62,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10469	PARAFUSO SEXT. AÇO 1/2X1.1/2NC	73181500	0500	5.405	PC	4.0000	2,16000	8,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11799	PORCA SEXT. 1/2NC	73181600	0500	5.405	PC	4.0000	1,02000	4,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10587	PARAFUSO SEXT. AÇO 5/8X6NC	73181500	0500	5.405	PC	2.0000	6,08000	12,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11892	PORCA TRAVANTE 5/8 NC	73181600	0500	5.405	PC	2.0000	2,20000	4,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11498	PONTEIRA DA BROCA PERFURADOR DE SOLO	87089990	0500	5.405	PC	1.0000	58,74000	58,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Inscrição Municipal	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
---------------------	---	---	-------------------------------

Dados adicionais

Informações complementares O.S:5877 PATRIMONIO 7604316 CONTRATO 23600.19/0034-4 ;Ref. Venda: 121950;DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ISS E IPI. Val Aprox Tributos F=R\$20,71 (13,60%), E=R\$20,11 (13,21%) Fonte:IBPT	Reservado ao Fisco
--	---------------------------